2025年 3月

お申込者 各位

                         白石薬品株式会社

「セイロガン糖衣 A」自主回収のお知らせ

拝啓 平素は家庭常備薬等斡旋をご利用いただき、誠にありがとうございま

す。

この度、メーカー（販売元：大幸薬品株式会社）より、「セイロガン糖衣 A・24

錠」の一部製品に自主回収要請がございました。対象ロットの商品をお届けさせ

ていただいた可能性が判明いたしましたので、ご連絡させていただきます。

【対象となる家庭常備薬斡旋】

●2021 年 5 月・10 月のご納品
●2022 年 5 月のご納品

ご迷惑とお手数をお掛けし、誠に申し訳ございませんが、事情をご賢察の上、

回収にご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

【回収理由】
 「セイロガン糖衣 A」の PTP 包装の一部製品について、ひび割れが確認されまし

た。また、安定性モニタリングの結果におきましても、一部ロットにおいて有効成分

「木クレオソート」のグアヤコール含有成分が使用期限時点において承認規格を下回

っている及び下回る可能性があることが確認されましたため、該当する製品につきま

して自主回収することといたしました。
なお、本件による安全性へ影響する可能性は極めて低く、重篤な健康被害の発生につ

ながるおそれはないものと考えます。尚、現在までに対象製品について本件に起因す

る健康被害発生の報告は受けておりません。

【本件に関するお問い合わせ先】
大幸薬品株式会社 お客様相談センター
℡ 0120-23-6018
受付時間 ：9：00～17：00（土、日、祝日を除く）